C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O  S

REQUERIMENTO Nº        /2003.

(Do Sr. Gerson Gabrielli)

PROPÕE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA COM REPRESENTANTES DA

AGÊNCIA APEX-BRASIL.

               Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Casa, proponho a

realização de audiência pública, com a presença dos diretores da APEX-BRASIL,

Agência de Promoção de Exportações do Brasil, aprovada pela Medida Provisória

106/03.

A Agência terá como objetivo a promoção e a execução de políticas de

promoção de exportações, especialmente as que favoreçam as empresas de

pequeno porte e a geração de empregos.

A proposta se baseia na necessidade de a Comissão conhecer os

instrumentos de financiamento a serem adotados pela Agência, que terá como fonte

de recursos adicionais de contribuições sociais destinados ao projeto Sebrae, de

doações, legados, subvenções e convênios.

Sala da Comissão,  14 de abril de 2003.

Deputado  GERSON GABRIELLI

PFL/BA